
DO/S S21
30/01/2014
33353-2014-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento restringido

1/6

30/01/2014 S21
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento restringido
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/6

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33353-2014:TEXT:ES:HTML

España-Valencia: Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación
2014/S 021-033353

Anuncio de adjudicación de contrato

Servicios

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Universitat de València
av. Blasco Ibáñez, 13
Punto(s) de contacto: Servicio de Contratación Administrativa
A la atención de: Negociado de procedimientos negociados
46010 Valencia
ESPAÑA
Teléfono:  +34 963983310
Correo electrónico: contratacion.negociados@uv.es
Fax:  +34 963983162
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: http://www.uv.es/contratacion

I.2) Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

I.3) Principal(es) actividad(es)
Educación

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Selección de empresas o profesionales con los que se suscribirán acuerdos marco para la prestación de
los servicios de redacción de proyectos y dirección facultativa de obras que lleve a cabo la Universitat de
València.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Servicios
Categoría de servicio nº 12: Servicios de arquitectura; servicios de ingeniería y servicios integrados de
ingeniería; servicios de planificación urbana y servicios de arquitectura paisajista; servicios conexos de
consultores en ciencia y tecnología; servicios de ensayos y análisis técnicos
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de ejecución: Los diferentes Campus de la
Universitat de València.
Código NUTS ES523

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33353-2014:TEXT:ES:HTML
mailto:contratacion.negociados@uv.es
http://www.uv.es/contratacion


DO/S S21
30/01/2014
33353-2014-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento restringido

2/6

30/01/2014 S21
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento restringido
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/6

El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Redacción de proyectos y/o dirección de obras que lleve a cabo la Universitat de València (Lote 2).

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
71240000

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Restringido

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Proposición económica. Ponderación 80
2. Mejoras eficiencia energética. Ponderación 25
3. Mejoras sostenibilidad. Ponderación 25
4. Mejoras posterior mantenimiento. Ponderación 25
5. Mejoras accesibilidad. Ponderación 20
6. Garantía de asistencia técnica. Ponderación 20
7. Otras mejoras. Ponderación 5

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
2011 0007 - SE005.

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2011/S 49-080732 de 11.3.2011
Otras publicaciones anteriores
Número de anuncio en el DOUE: 2011/S 51-082482 de 15.3.2011

Apartado V: Adjudicación del contrato
Contrato Nº: 1
Lote Nº: 2 - Denominación: Redacción de proyecto y/o dirección facultativa de obra, en los casos en los que para
la redacción de proyecto se exija la titulación académica y profesional habilitante de ingeniero, ingeniero técnico o
arquitecto técnico, de conformidad con lo establecido en la Ley 38/1999, de Ordenación de la Edificación.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

10.12.2013

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 39

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:80732-2011:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:82482-2011:TEXT:ES:HTML


DO/S S21
30/01/2014
33353-2014-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento restringido

3/6

30/01/2014 S21
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento restringido
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/6

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
UTE Dos Mil Tres, S.L.-Leing, S.L.-Premea, S.L.
c/ Antonio Suárez, 24
46021 Valencia
ESPAÑA
Teléfono:  +34 963924100

V.4) Información sobre el valor del contrato

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: sí
Valor o porcentaje del contrato que se podrá subcontratar a terceros: 
Porcentaje: 75 %

Contrato Nº: 2
Lote Nº: 2 - Denominación: Redacción de proyecto y/o dirección facultativa de obra, en los casos en los que para
la redacción de proyecto se exija la titulación académica y profesional habilitante de ingeniero, ingeniero técnico o
arquitecto técnico, de conformidad con lo establecido en la Ley 38/1999, de Ordenación de la Edificación.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

10.12.2013

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 39

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Aic Equip, S.L.
av. Tres Cruces, 44
46014 Valencia
ESPAÑA
Teléfono:  +34 963155610

V.4) Información sobre el valor del contrato

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: sí
Valor o porcentaje del contrato que se podrá subcontratar a terceros: 
Porcentaje: 75 %

Contrato Nº: 3
Lote Nº: 2 - Denominación: Redacción de proyecto y/o dirección facultativa de obra, en los casos en los que para
la redacción de proyecto se exija la titulación académica y profesional habilitante de ingeniero, ingeniero técnico o
arquitecto técnico, de conformidad con lo establecido en la Ley 38/1999, de Ordenación de la Edificación.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

10.12.2013

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 39

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Consulting de Ingeniería ICA, S.L.
Paseo de las Facultades, 10-bajo
46021 Valencia
ESPAÑA



DO/S S21
30/01/2014
33353-2014-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento restringido

4/6

30/01/2014 S21
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento restringido
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4/6

Teléfono:  +34 963932040

V.4) Información sobre el valor del contrato

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: sí
Valor o porcentaje del contrato que se podrá subcontratar a terceros: 
Porcentaje: 75 %

Contrato Nº: 4
Lote Nº: 2 - Denominación: Redacción de proyecto y/o dirección facultativa de obra, en los casos en los que para
la redacción de proyecto se exija la titulación académica y profesional habilitante de ingeniero, ingeniero técnico o
arquitecto técnico, de conformidad con lo establecido en la Ley 38/1999, de Ordenación de la Edificación.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

10.12.2013

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 39

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Luis Carratalá Calvo
c/ Pintor Jenaro Lahuerta, 15-2
46010 Valencia
ESPAÑA
Teléfono:  +34 963604449

V.4) Información sobre el valor del contrato

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: sí
Valor o porcentaje del contrato que se podrá subcontratar a terceros: 
Porcentaje: 75 %

Contrato Nº: 5
Lote Nº: 2 - Denominación: Redacción de proyecto y/o dirección facultativa de obra, en los casos en los que para
la redacción de proyecto se exija la titulación académica y profesional habilitante de ingeniero, ingeniero técnico o
arquitecto técnico, de conformidad con lo establecido en la Ley 38/1999, de Ordenación de la Edificación.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

10.12.2013

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 39

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
U.T.E. Valnu Servicios de Ingeniería, S.L.-Santatecla Arquitectos SLP
pl. Niños de San Vicente, 2-4
46002 Valencia
ESPAÑA
Teléfono:  +34 963533550

V.4) Información sobre el valor del contrato

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: sí
Valor o porcentaje del contrato que se podrá subcontratar a terceros: 



DO/S S21
30/01/2014
33353-2014-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento restringido

5/6

30/01/2014 S21
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento restringido
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

5/6

Porcentaje: 75 %

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

VI.2) Información adicional:
Porcentajes máximos para la determinación de los honorarios que serán aplicables en los procedimientos de
adjudicación que se realicen al amparo de los acuerdo marco, tal y como se detalla a continuación:
U.T.E. 2003 Project Management de Habitatges i Servicis SLP-Leing, S.L.-Premea, S.L.P.: 2 %
Aic Equip, S.L.: 2 %
Consulting de Ingeniería ICA, S.L.: 2 %
Luis Carratala Calvo: 2 %
U.T.E. Valnu Servicios de Ingeniería, S.L.-Santa Tecla Arquitectos, S.L.P: 2 %

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Órgano de Contratación de la Universitat de València
av. Blasco Ibáñez, 13
46010 Valencia
ESPAÑA
Correo electrónico: contratacion.negociados@uv.es
Teléfono:  +34 963983310
Dirección Internet: http://www.uv.es/contratacion
Fax:  +34 963983162

VI.3.2) Presentación de recursos
Indíquense los plazos de presentación de recursos: El recurso especial se deberá interponer en el plazo de 15
días hábiles, contados:
— Con carácter general a partir del día siguiente a aquél en que se notifique el acto impugnado.
— Cuando el recurso se interponga contra el contenido de los pliegos y demás documentos contractuales,
el cómputo se iniciará a partir del día siguiente a aquel en que los mismos hayan sido recibidos o puestos a
disposición de los licitadores o candidatos para su conocimiento conforme se dispone en el artículo 142 de la
LCSP.
— Cuando se interponga contra actos de trámite adoptados en el procedimiento de adjudicación o contra un
acto resultante de la aplicación del procedimiento negociado sin publicidad, el cómputo se iniciará a partir del
día siguiente a aquel en que se haya tenido conocimiento de la posible infracción.
— Cuando se interponga contra el anuncio de licitación, el plazo comenzará a contarse a partir del día
siguiente al de publicación.

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
Universitat de València-Servicio de Contratación Administrativa
av. Blasco Ibáñez, 13
46010 Valencia
ESPAÑA
Correo electrónico: contratacion.negociados@uv.es
Teléfono:  +34 963983310
Dirección Internet: http://www.uv.es/contratacion
Fax:  +34 963983162

mailto:contratacion.negociados@uv.es
http://www.uv.es/contratacion
mailto:contratacion.negociados@uv.es
http://www.uv.es/contratacion


DO/S S21
30/01/2014
33353-2014-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento restringido

6/6

30/01/2014 S21
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento restringido
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

6/6

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
28.1.2014


